
  

1 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

  «Центр развития ребенка  – детский сад» г.Усинска 

  «Кагаöс сöвмöдан шöрин- челядьöс» школаőдз велöдан Усинск карса  

муниципальнőй сьöмкуд учреждение  

 

П Р И К А З 

 
31 августа 2020 года                                      г.Усинск                                                    № 389 
                                                                         

 

Об организации пропускного режима   

в условиях эпидемиологической ситуации по распространению новой 

коронавирусной инфекции (СOVID -19) 

 

     На основании письма Министерства образования, науки и молодежной политики  

Республики Коми (далее Минобразования РК) от 18.08.2020 года № 03-14/ 43 «Об 

организованном начале 2020-2021 учебного года в условиях эпидемиологической 

ситуации по распространению новой коронавирусной инфекции (СOVID -19) в целях 

соблюдения Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации № 16 от 

30 июня 2020 года, «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодѐжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и обеспечения надежной охраны зданий, 

помещений и имущества, безопасного функционирования детского сада, своевременного 

обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации 

мер по защите персонала и воспитанников в период их нахождения на территории, в связи 

с началом 2020-2021 учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за контроль пропускного режима с учетом 

использования всех входов в здание для исключения скопления обучающихся на 

лестничных площадках и с учетом обеспечения антитерростической защищенности 

объекта как в рамках начала учебного года так и в ходе образовательного процесса – 

Макарову Э.Г (в ее отсутствие лицо ее замещающее) – заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе. 

2. Утвердить схему запуска  воспитанников и родителей в Детский сад. 

(Приложение). 

3. Назначить ответственными за проведение термометрии всех участников 

образовательных   отношений   (обучающихся,   родителей   обучающихся, педагогов, 

административно-управленческого и технического персонала), за соблюдение 

пропускного режима согласно Инструкции по пропускному и внутриобъектовому 

режимам в МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска  Войцеховскую И.В. – младшего воспитателя, 

Острицкую Е.В. – документоведа в период работы с 7.00 до 8.30 часов. 

5.  Макаровой Э.Г. заместителю заведующего по АХР: 

 – обеспечить силами штатных работников пропуск (проход) работников детского сада и 

посетителей в здание через дежурный пост на вахте, оборудованный видеофоном с 8.30 до 

19.00 часов с проведением всем входящим термометрии. 

– ознакомить Войцеховскую И.В. младшего воспитателя, Острицкую Е.В. – 

документоведа с Инструкции по пропускному и внутриобъектовому режимам в МБДОУ 

«ЦРРДС» г.Усинска. 



 

2 

 

 

     6. Войцеховской И.В. – младшему воспитателю, Острицкой Е.В. – документоведу, 

работникам осуществляющим пропускной режим.   

– при фиксации температурой тела 37,1 °С и выше внести  сведения о выявленных лицах в 

«журнал результатов термометрии    в отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и 

выше»; 

– принять меры к  изоляции лиц с признаками инфекционных заболеваний 

(респираторными, кишечными), лиц, у которых выявлена температура тела 37,1°С и 

выше. 

     7. Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                       С.В. Позднякова 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

               


